

Межрегиональная общественная

организация ветеранов концерна «Росэнергоатом»

(MOOBK)

ПРОТОКОЛ

заседания Исполкома

~ ~	~ -		
06.	M	20	17
1/1/			1 /

№ 9

Москва

Председательствующий: Черкасов В.Г.

Присутствовали:

члены Исполкома: Азаренкова Л.А., Маркелов Н.И., Софиенко Г.И., Теплицкий В.А.

работники Исполкома: Евстигнеева З.П., Симагин А.Б., Труш А.С.

Повестка дня:

1. Об исполнении решений Исполкома МООВК. Докладчик: Труш А.С.

2. О согласовании решений Совета ветеранов Нововоронежского РО о постановке на учет в ветеранскую организацию неработающих пенсионеров Нововоронежской АЭС (письмо от 19.05.2017 № 165).

Докладчик: Маркелов Н.И.

3. О согласовании решения Совета ветеранов Курского РО о постановке на учет в ветеранскую организацию неработающего пенсионера Курской АЭС Звягинцевой Т.Е. (письмо от 29.05.2017 № 120).

Докладчик: Маркелов Н.И.

4. О согласовании решения Совета ветеранов Ростовского РО о постановке на учет в ветеранскую организацию неработающего пенсионера Ростовской АЭС Чемонина А.А. (письмо от 24.05.2017 № 90-12/75).

Докладчик: Маркелов Н.И.

- 5. О постановке на учет в ветеранскую организацию неработающего пенсионера Морозовой А.Е. (письмо от 05.06.2017 № 72).
- 6. Об оказании материальной поддержки неработающему пенсионеру группы при Исполкоме Билибинской АЭС Гаврик Л.П. в связи с юбилеем.

Докладчик: Софиенко Г.И.

7. Разное.

Вопрос 1

СЛУШАЛИ:

Труш А.С.

РЕШИЛИ:

- 1.1. Принять к сведению сообщение Труш А.С.
- 1.2. В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению заседания Совета МООВК составить сводный перечень предложений членов Совета и приглашенных по программе проведения заседания Совета (экскурсии).

Ответственный: Иванов Н.Н.

Срок: до 21.06.2017.

1.3. Подготовить проект Повестки дня и Регламента заседания Совета МООВК и направить участникам заседания Совета МООВК после согласования с Председателем Совета В.Г. Черкасовым.

Ответственный: Эйсман В.Л., Маркелов Н.И., Иванов Н.Н.

Срок: до 22.06.2017.

Вопрос 2

СЛУШАЛИ:

Маркелова Н.И.

ВЫСТУПИЛИ:

члены Исполкома МООВК

РЕШИЛИ:

2.1. Не согласовывать решение о приеме Болгова В.В. в члены ветеранской организации Нововоронежского РО МООВК в соответствии с требованиями п. 4.1 Устава МООВК и приказа АО «Концерн «Росэнергоатом» от 29.07.2013 № 9/696-п.

3a-4

Воздержался — 1.

- 2.2. Не согласовывать решение о приеме Усовой И.Н. в члены ветеранской организации Нововоронежского РО МООВК в соответствии с требованиями п. 4.1 Устава МООВК и приказа АО «Концерн «Росэнергоатом» от 29.07.2013 № 9/696-п.
- 2.3. Не согласовывать решение о приеме Симоновой Е.А. в члены ветеранской организации Нововоронежского РО МООВК в соответствии с требованиями п. 4.1 Устава МООВК и приказа АО «Концерн «Росэнергоатом» от 29.07.2013 № 9/696-п.
- 2.4. Совету ветеранов Нововоронежского РО при рассмотрении заявления о приеме пенсионера в ветеранскую организацию и принятии решения делать ссылку на пункт Устава МООВК или соответствующего приказа и положения.

Вопрос 3

СЛУШАЛИ:

Маркелова Н.И.

ВЫСТУПИЛИ:

Черкасов В.Г., Софиенко Г.И., Теплицкий В.А.

РЕШИЛИ:

Согласовать решение Совета ветеранов Курского РО об отказе в постановке на учет в ветеранскую организацию Курской АЭС Звягинцевой Т.Е. в соответствии с требованием п.4.1 Устава МООВК.

Вопрос 4

СЛУШАЛИ:

Маркелова Н.И.

ВЫСТУПИЛИ:

Черкасов В.Г., Софиенко Г.И., Евстигнеева З.П.

РЕШИЛИ:

Согласовать решение Совета ветеранов Ростовского РО о постановке на учет Чемонина А.А. в соответствии с пунктом 4.1. Устава МООВК.

Вопрос 5

СЛУШАЛИ:

Маркелова Н.И.

ВЫСТУПИЛИ:

Черкасов В.Г., Теплицкий В.А., Софиенко Г.И.

РЕШИЛИ:

- 5.1. Отказать Морозовой А.Е. в постановке на учет в ветеранскую организацию Смоленской АЭС, т.к. она является пенсионером ООО «Смоленская АЭС-Сервис».
- 5.2. Дать устные разъяснения работникам Смоленского филиала МООВК о порядке приема пенсионеров в ветеранскую организацию.

Ответственный: Маркелов Н.И.

Вопрос 6

СЛУШАЛИ:

Софиенко Г.И.

ВЫСТУПИЛИ:

Черкасов В.Г., Евстигнеева З.П.

РЕШИЛИ:

Оказать единовременную материальную поддержку неработающему пенсионеру Билибинской АЭС Гаврик Л.П. в связи с юбилеем в размере 10 000 рублей.

По пункту **7 повестки** заслушали информацию Софиенко Г.И. о санаторнокурортном лечении пенсионеров в пансионате «Массандра» и пансионате «Литфонд».

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о существующих на сегодняшний день проблемах в пансионате «Массандра» и об отдыхе в пансионате «Литфонд» в период межсезонья.

Председатель:

В.Г. Черкасов

Члены Исполкома:

Л.А. Азаренкова

Н.И. Маркелов

Г.И. Софиенко

В.А. Теплицкий